CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FUNDÃO - ES.

MOÇÃO DE APLAUSO N° 012/2025

A VEREADORA COM ASSENTO NA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO/ES,

NO PLENO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COM

FUNDAMENTO NO REGIMENTO INTERNO, APÓS OUVIDO O PLENÁI0 PARA

DELIBERAÇÃO E APROVAÇÃO, REQUER A VOSSA EXCELÊNCIA O ENVIO

DOS MAIS EFUSIVOS VOTOS DE CONGRATULAÇÃO NA MOÇÃO DE

APLAUSO Ao SAMU. RECONHECIMENTO pelos serviços de

atendimento de Urgência. DEDICAÇÃO A SOCIEDADE DE FUNDÃO-ES.

MOÇÃO DE APLAUSOS ao Serviço de Atendimento Móvel de

Urgência (SAMU) do município de Fundão, Espírito Santo, pelos

relevantes serviços prestados à população, demonstrando compromisso,

dedicação e excelência no atendimento de urgência e emergência.

A Câmara Municipal de Fundão, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem, por meio desta, manifestar aplausos e

reconhecimento público à equipe do SAMU de Fundão, pelo trabalho

essencial que desempenham diariamente no atendimento pré-hospitalar

de urgência, contribuindo significativamente para a preservação de vidas

humanas.

O trabalho dos profissionais do SAMU, que atuam com coragem,

agilidade e competência em situações críticas, merece o respeito e a

admiração de toda a sociedade. Em especial, reconhecemos o esforço da
Câmara Municipal de Fundão
Rua São José, n° 135 — Centro
CEP n°29.185-000 — Fundão/ES
Tel.: (27) 3267-1339
E-mail: legislativo@camarafundao.com.br
Site: www.camarafundao.es.gov br Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 37003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

equipe local, que enfrenta desafios diversos com profissionalismo e

humanidade, mesmo diante de limitações estruturais e operacionais.

É com este espírito de gratidão que esta Casa Legislativa aprova a

presente moção, em nome da população fundoense, como forma de

homenagear todos os servidores - médicos, enfermeiros, técnicos,

condutores e demais colaboradores - que integram o SAMU de Fundão.

Aplaudimos sua História e agradecemos o legado que nos proporcionou, onde

vemos que a Moção de Aplauso proposta atende a deliberação da mencionada

honraria.

Aprovado o presente pedido de Moção, que se proceda a competente publicação,

expedindo-se a competente Moção de Aplauso a homenageada.

Palácio Legislativo "Henrique Broseghini", em 12 de maio de 2025.

r----

SÔNIA LUSIA NÉVES RODRIGUES STEINS
Vereadàrdo Município de Fundão

Partido PSDB

Câmara Municipal de Fundão
Rua São José, n° 135— Centro
CEP n°29.185-000 — Fundão/ES
Tel.: (27) 3267-1339
E-mail: legislativo@camarafundao.com.br
Site: www.camarafundao.es.gov.br Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 37003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.